RESULTADO FINAL EDITAL Nº 5/2024/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000382/2024-08
DOCUMENTO SEI Nº 2259728

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, por meio
da Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Edital Nº
5/2024/JIPA - CGAB/IFRO, 31 de JANEIRO de 2024 , que versa sobre a concessão de auxílio financeiro
através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia – PROMORE dos cursos Técnico e de
Graduação do IFRO/Campus Ji-Paraná em condições de vulnerabilidade.

1. DEFERIDOS CURSO TÉCNICO

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Quant ALUNO PONTUAÇÃO
TOTAL VALOR

1 Ana Clara Ferreira Nakabiwaw Arara
(2024102030012) 45 R$

300,00

2 Débora Ramalho Benevenuto
(2023102050048) 40 R$

300,00

3 João Vitor Frata Borges (2024102050034) 55 R$
300,00

4 Julya Oliveira de Almeida (2023102050046) 20 R$
300,00

5 Leisaluz da Silva Assumpção
(2023102020060) 55 R$

300,00

6 Matheus Silva Samasquini (2022102020038) 25 R$
300,00

7 Rayssa Belo de Amorim (2023102050008) 55 R$
300,00

8 Stefany Pimentel de Angeli (2024102050024)35 R$
300,00

9 Thiago Silva Samasquini (2022102020032) 25 R$
300,00

10 Thiciane Fernanda Frata Borges
(2022102020002) 55 R$

300,00

11 Vanderlaine Rodrigues de Morais
(2023102050075) 25 R$

300,00

12 Vanessa Mikaelly Silveiro da Silva
(2022102020023) 45 R$

300,00

(2022102020023) 300,00

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS CURSO TÉCNICO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
QUANT ALUNO STATUS

1 Adrian Acácio dos Santos Leopoldino Martins
(2024102020057) Indeferida

2 Alisson Caio Silva Silveira Firmino (2024102020029) Indeferida
3 Ana Paula Lima Pomaroli (2024102030015) Indeferida
4 Anita dos Santos Freire (2023102030037) Indeferida
5 Brayon Wallyson de Jesus Lins (2024102020009) Indeferida
6 Byanca dos Santos Mota (2024102050023) Indeferida
7 Emilly Santana Coelho (2022102020044) Indeferida
8 Julia Brollo Gerolin (2024102050009) Indeferida
9 Luis Gustavo Schmoller Giuriatto (2024102050025) Indeferida
10 Maria Luísa Bragança de Souza (2024102050026) Indeferida
11 Maristela Cleidiane Xawap Arara (2024102020048) Indeferida
12 Matheus Batista da Silva Santos (2022102030017) Indeferida
13 Samara Benfica Zotesso (2022102030007) Indeferida
14 Samuel Borges da Silva (2024102020060) Indeferida
15 Samuel Felipe Sangalli Fonseca (2024102020002) Indeferida
16 Victor Kauã Bastos Louback (2024102020065) Indeferida
17 Vitoria dos Santos Freire (2023102030007) Indeferida
18 Wendell Scalzer Izel (2024102050040) Indeferida
19 Yasmin da Silva Sales (2023102050024) Indeferida

3. INSCRIÇÕES DEFERIDAS GRADUAÇÃO

QUANT ALUNO PONTUAÇÃO
TOTAL VALOR

1 André Luiz da Silva Ferreira
(2023102010017) 30 R$ 300,00

2 Anny Stele Fernandes da Silva
(2021102060014) 80 R$ 300,00

3 Daniel Souza de Paula
(2024102060045) 55 R$ 300,00

4 Daniele Morais Rocha
(2023202060033) 35 R$ 300,00

5 Fernanda Mikaelly Silverio da Silva
(2023102010019) 55 R$ 300,00

6 Kaell Barroso Pires (2024102070012) 25 R$ 300,00

7 Kailany Vitória da Silva Assumpção
(2022102070003) 55 R$ 300,00

8 Kariny da Silva Beserra 45 R$ 300,00

8 (2023102070005) 45 R$ 300,00

9 Kassiane Teixeira Viana
(2023102010005) 65 R$ 300,00

10 Leticia de Souza Butzke
(2021102070001) 40 R$ 300,00

11 Lourdes Grazielly dos Santos
(2024102070005) 45 R$ 300,00

12 Maria Eduarda Pereira Botelho
(2024102070009) 55 R$ 300,00

13 Mayna Maciel França
(2023102070010) 55 R$ 300,00

14 Pâmela Cardoso Silva
(2020102088009-0) 35 R$ 300,00

15 Pamela da Silva Ninch
(2024102060041) 65 R$ 300,00

16 Sabrina Rodrigues dos Santos
(2022102060015) 30 R$ 300,00

17 Vitoria Caroline Silva Apolinário
(2023102070004) 65 R$ 300,00

4. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS GRADUAÇÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
QUANT ALUNO STATUS
1 Caio César Souza de Oliveira (2024102070022) Indeferida
2 Elizeu Ferreira da Silva Júnior (2020102088018-9) Indeferida
3 Joana dos Santos Almeida (2023202060029) Indeferida
4 João Vitor Fernandes de Moraes (2024102070004) Indeferida
5 Kely Thailane da Silva Miranda (2023202140031) Indeferida
6 Marcio Ferreira (2022202130018) Indeferida
7 Marcos Vinícios Silva Andrade (2016102014026-3) Indeferida
8 Werlaine dos Santos Alves (2020102088045-6) Indeferida
9 Wester Jesuino Morandi de Oliveira (2022102060013) Indeferida

5. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E ENTREGA DE CPF E
DADOS BANCÁRIOS:
Estudantes classificados dentro do quadro de vagas deverão enviar para o SUAP cópia do CPF, dados
bancários (número da conta, banco e Agência ou Cópia do cartão do Banco com estes dados) e Termo
de Compromisso assinado pelo estudante e responsável legal (quando for o caso), que segue em anexo, no
período de 08 a 15 de ABRIL de 2024.

 ANEXO IV

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO CAMPUS JI-PARANÁ

TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente instrumento, eu
_____________________________________________________, estudante
regularmente matriculado(a) no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia, Campus Ji-Paraná, comprometo-me a respeitar e cumprir as exigências
estabelecidas do Programa de Auxílio a Permanência, no Regulamento dos
Programas de Assistência Estudantil – REPAE, estando ciente de que os valores
financeiros e/ou de serviços recebidos indevidamente, serão devolvidos ao erário
público por meio de GRU e que estarei sujeito ao desligamento e medidas legais
cabíveis, acaso descumpra-as.

A concessão do auxílio fica vinculada à assinatura do presente termo de compromisso,
que será enviado pelo SUAP.

Ji-Paraná,            de                         de 2024.

ASSINATURA DO ESTUDANTE

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 08/04/2024, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2259728
e o código CRC E9F1B649.

Referência: Processo nº 23243.000382/2024-08 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2259728

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0